
 

 

        SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 

                JUDEŢUL HUNEDOARA 

 

       Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2 

          Tel. / fax: 0254 211642 

          E-mail: sip@siphd.ro  

          http:// www.siphd.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR.  09 / 2016 

  

 

 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara (S.I.P.), 

întrunit în şedinţa ordinară din data de 28.09.2016, în baza prerogativelor statutare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BCR Deva și descărcarea de 

gestiune a conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna august 2016. 

 

Art. 2. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BRD Deva și descărcarea 

de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna august 2016. 

 

Art. 3. Se aprobă organizarea manifestărilor specifice dedicate Zilei Mondiale a Educației în 

data de 5 octombrie, cu alocarea unui buget în cuantum de o cotizație medie / lună / membru de 

sindicat (25 lei / membru de sindicat). 

 

Art. 4. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 

a) pentru refacerea sănătății membrului de sindicat: 

 Bolca Lăcrimioara – Școala Gimnazială ”A. Șaguna” Deva – 500 lei; 

 Lucaci Mariana – Colegiul Național Pedagogic ”Regina Maria”  – 300 lei; 

 Cibian Mircea – Școala Gimnazială Certeju de Sus – 500 lei; 

 Bota Maria – Colegiul Național Sportiv ”Cetate” Deva  – 300 lei; 

 Iancu Elena – Grădinița cu Program Prelungit nr. 7 Deva – 500 lei; 

 Anca Nicoleta – Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională – 500 lei;  

 Grigorescu Simona – Școala Gimnazială ”I.D. Sîrbu” Petrila – 500 lei; 

 Radu Elena – Școala Gimnazială ”I.D. Sîrbu” Petrila – 500 lei; 

 Bălici Paraschiva – Centrul Școlar Sportiv Hunedoara – 500 lei; 

 Gergely Julieta – Colegiul Tehnic de Transport Feroviar ”A. Saligny” Simeria – 500 lei; 

 Hada Rodica – Colegiul Tehnic ”M. Corvin” Hunedoara – 300 lei . 

 

b) pentru refacerea sănătății unui membru al familiei membrului de sindicat (copil): 

 Popa Angela – Școala Gimnazială nr. 3 Lupeni – 500 lei; 

 

c) pentru decesul soțului / soției: 
 Căta Ionel – Colegiul Tehnic de Transport Feroviar ”A. Saligny” Simeria – 300 lei; 

 Muntean Tatiana – Școala Gimnazială Vețel – 300 lei; 

  

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

d) pentru decesul părinților membrului de sindicat: 

 Sida Cornelia – Colegiul Național ”Decebal” Deva – 200 lei; 

 Dogaru Veta – Școala Gimnazială ”I.D. Sîrbu” Petrila – 200 lei; 

 Dîncșorean Daniel – Școala Gimnazială ”H. Daicoviciu” Orăștioara – 200 lei; 

 Muntoi Paul – Colegiul Național ”A. Vlaicu” Orăștie – 200 lei; 

 Amariei Cleopatra – Școala Gimnazială ”I.G. Duca” Petroșani – 200 lei; 

 Hudubeț Maria – Școala Primară Valea Nandrului – 200 lei; 

 Adam Mariana – Liceul Tehnologic ”C-tin Bursan” Hunedoara – 200 lei; 

 Constantinescu Dan – Colegiul Tehnic ”M. Corvin” Hunedoara – 200 lei; 

 Trufaș Dan – Liceul de Arte ”S. Toduță” Deva – 200 lei.  

 

Art. 5.  Se resping cererile de acordare a ajutorului social, astfel:  

 Kiss Elena – Colegiul Economic ”Hermes” Petroșani - nu se încadrează în prevederile 

Statutului – Regulamentul de acordare a ajutoarelor sociale (deces părinte, survenit 

anterior datei de 01.09.2016); 

 Vișoiu Cornel – Școala Gimnazială ”A. Iancu” Baia de Criș - nu se încadrează în 

prevederile Statutului – Regulamentul de acordare a ajutoarelor sociale (deces părinte, 

survenit anterior datei de 01.09.2016); 

 Trăilă Maria – Colegiul Tehnic ”C-tin Brâncuși” Petrila - nu se încadrează în prevederile 

Statutului – Regulamentul de acordare a ajutoarelor sociale (deces părinte, survenit 

anterior datei de 01.09.2016); 

 Tănase Laura - Colegiul Economic ”Hermes” Petroșani - nu se încadrează în prevederile 

Statutului – Regulamentul de acordare a ajutoarelor sociale (deces părinte, survenit 

anterior datei de 01.09.2016); 

 Negru Teodora – Școala Gimnazială nr. 2 Hunedoara - nu se încadrează în prevederile 

Statutului – Regulamentul de acordare a ajutoarelor sociale (deces părinte, survenit 

anterior datei de 01.09.2016); 

 Băeș Rodica – Școala Gimnazială nr. 2 Hunedoara – nu se încadrează în prevederile 

Statutului – Regulamentul de acordare a ajutoarelor sociale (deces părinte, survenit 

anterior datei de 01.09.2016). 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

Paul RUSU 


